Consorzio 2 Alto Valdarno Decreto del Presidente n. 25 del 26/03/2019

Prot. n. 2652/P del 26/03/2019

Oggetto:

Convenzione con l'Ente Acque Umbre Toscane per la somministrazione della risorsa idrica ad uso irriguo: Approvazione Bozza.

IL PRESIDENTE

VISTA la L.R. Toscana 27 dicembre 2012, n.79 "Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica, modifiche alla L.R. n.69/2008 e alla L.R. n.91/1998, abrogazione della L.R. n.34/1994";

VISTO lo Stato Consortile, ed in particolare l'art. 18 "Funzioni del Presidente", comma 2 lett. f);

RICHIAMATA la Convenzione sottoscritta in data 01/06/2016 tra il Consorzio 2 Alto Valdarno e la Regione Toscana con la quale è stata affidata all'Ente Scrivente la gestione delle reti irrigue del sistema occidentale dell'invaso di Montedoglio in Valdichiana, ubicate in provincia di Arezzo (Distretti n. 1, 7 e 21) e in provincia di Siena (Distretti n. 42 e 43) – rinnovata fino al 31/12/2019 con DGRT 1464 del 19/12/2017;

CONSIDERATO che, ai sensi della Convenzione di cui sopra, il Consorzio 2 Alto Valdarno è deputato alla gestione dei Distretti Irrigui comprensive le attività inerenti le campagne irrigue;

RICHIAMATA la Determina del Direttore Generale n. 92 del 15/03/2019 con la quale si è disposta l'apertura della Campagna irrigua per l'anno 2019;

PRESO ATTO che nella sopracitata convenzione all'art. 6 è stabilito che: "L'Ente Acque Umbre Toscane, concessionario delle acque dell'invaso di Montedoglio, provvederà alla fornitura nei distretti affidati in gestione al Consorzio della risorsa idrica necessaria al funzionamento del sistema di distribuzione irrigua. I rapporti con l'Ente Acque Umbre Toscane (EAUT) saranno gestiti dal Consorzio attraverso stipula di apposita convenzione onerosa......";

PRESO ATTO che il Consorzio per l'approvvigionamento idrico delle aree di pertinenza dei Distretti n. 1, 21 e 7 della Provincia di Arezzo e Distretti n. 42 e 43 della Provincia di Siena ha richiesto all'EAUT Sede di Arezzo la fornitura della risorsa idrica dal bacino di Montedoglio;

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare apposita Convenzione tra il Consorzio e l'Ente Acque Umbre Toscane per la disciplina inerente la somministrazione della risorsa idrica;

VISTA la Bozza della Convenzione che qui si allega come parte integrante;

DECRETA

- 1. CHE le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. DI APPROVARE, alla luce delle motivazioni in premessa descritte la "Convenzione con l'Ente Acque Umbre Toscane per la somministrazione della risorsa idrica ad uso irriguo nei distretti 1, 21, 7 Comuni di Arezzo, Civitella in Val di Chiana e Castiglion Fiorentino e distretti 42, 43 Comune di Montepulciano", allegata al presente provvedimento;

Consorzio 2 Alto Valdarno Decreto del Presidente n. 25 del 26/03/2019

Prot. n. 2652/P del 26/03/2019

Oggetto:

Convenzione con l'Ente Acque Umbre Toscane per la somministrazione della risorsa idrica ad uso irriguo: Approvazione Bozza.

- **3. DI DARE ATTO** che la Convenzione in questione sarà sottoscritta dal Sig. Paolo Tamburini, in qualità di legale rappresentante dell'Ente, ed ai sensi dell'art. 18 "Funzioni del Presidente", comma 2 lett. f);
- **4. DI DICHIARARE** il presente Decreto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 22, comma 4 dello Statuto Consortile.

Il Presidente

(Paolo Tamburini)